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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIO ECONÔMICO

SEC. DE CURSOS – ADMINISTRAÇÃO – CONTÁBEIS – ECONOMIA – SERVIÇO SOCIAL

CEP 88040-900 – FLORIANÓPOLIS – SANTA CATARINA

TEL. (048)3721 9384 - 3721 9538 – 37219386 – 3721 9381 FAX (048) 3721 9585


Ajuste Excepcional de Matricula 
(Incluir Ano e Semestre)____________
Eu, ________________________________________________, matrícula_________________ telefone _____________, celular __________ e-mail _______________________________ regularmente matriculado (a) no Curso de _________________________ requer seja-lhe concedido em caráter excepcional, reajuste de matricula nas disciplinas abaixo relacionadas:

Matricula (Inclusão)
	Ordem
	Cód. Disciplina
	Nome Disciplina
	Turma
	Def. ou indef. do (a) coordenador (a)

	01
	
	
	
	

	02
	
	
	
	

	03
	
	
	
	

	04
	
	
	
	


Cancelamento (Exclusão)
	Ordem
	Cód. Disciplina
	Nome Disciplina
	Turma
	Def. ou indef. do (a) coordenador (a)

	01
	
	
	
	

	02
	
	
	
	

	03
	
	
	
	

	04
	
	
	
	


JUSTIFICATIVA: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Estou ciente de que, em caso de incompatibilidade de horários e desrespeito ao(s) pré-requisito(s), poderá ocorrer o cancelamento de matricula em disciplina(s), independente de comunicação. 

Nesses termos,   

Pede Deferimento

Em, _____/_____/______                                              _________________________________________

 








Assinatura do (a) requerente

OBS:

1. Somente receberemos os formulários dentro dos prazos estabelecidos pelo Calendário Acadêmico;

2. A Orientação da coordenadoria do Curso é que os alunos renovem sua matricula na 1° etapa e façam os ajustes na 2ª etapa, evitando o máximo possível, utilizar-se deste formulário, pois o mesmo possui caráter excepcional. 

Entregar na coordenadoria de cursos dentro do prazo para o ajuste.
Anexar: espelho de matricula e comprovante da justificativa.






